<sup>10</sup> Wilhelm Tacz.

<sup>11</sup> Cicero: *Philippicae*, 13: 5, 10: *fortuna ipsa quae dicitur caec*.

### 136. Letter to Giovanni Peregallo (18 April 1444, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* M1, ff. 89v-90r; M2, ff. 55r-55v<sup>1</sup>; M3, ff. 262v-263v<sup>2</sup>; V2, ff. 273-276<sup>3</sup>; V3, ff. 179r-180v<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 114v-116r.

*Editions:* KO, 61<sup>5</sup>; HE, 136, pp. 276-277; WO, 1: 1, 136, pp. 312-314; (both based on M1 and V2).

*Translations:* RE, 43, pp. 187-189.

{179r} Aeneas Silvius<sup>6</sup> Johanni Peregallo, scriptori apostolico, fratri amantissimo, salutem plurimam dicit.<sup>7</sup>

[1] Veteres sunt apud me litterae tuae, quibus non respondi, quoniam nunc in Styria, nunc in Carinthia, nunc in Carniola inter medios barbaros saevasque nationes constitutus, nunc apud Histriam et super oras Superi Maris cum Tergestinis versatus, nullum habui, cui committere litteras possem ad te perferendas. Nunc quia nuntius datur Basileam petiturus, statui nonnihil ad te scribere, ut et me vivum scias et sospitem ac {179v} tui memorem. Nec enim possum<sup>8</sup> oblivisci tui, semperque tua dulcis imago menti haeret meae. Habe igitur has ex me litteras et illum timorem, quem de adventu familiaris tui indueras, abjice. Nihil est enim, quod<sup>9</sup> amplius illinc vereare. Vidi eum sanumque<sup>10</sup> vidi<sup>11</sup>, apud quem tui causa visus amice sum. Vult ejus socius, quantum intelligo, vos revisere, ipse manere decrevit. Ego utrique abitum persuasi, at ubi non profeci<sup>12</sup>, liberum dimisi arbitrium, quia nihil juvat calcibus murum tundere aut eos<sup>13</sup> *ventis dare*<sup>14</sup>. Fiat quod eis placet, nihil est quod ad<sup>15</sup> damnum vergat. Tuus ille frater cautus est sibique magis quam voluptati vivit nec breve gaudium longe praeponebat utilitati. Tu te mirarere<sup>16</sup>, si hominem cerneres. Si quando combibit, nihil periculi est. Nemus magnum est Viennae multaeque inter diversas quercus ad fontem sunt viae, obloqui potest aliquis, eloqui non potest. Haec tuis dictis amicitiae et monitorum<sup>17</sup> plenis dicta<sup>18</sup> esse volo, quantum famulo conveniunt.

<sup>1</sup> SC, 117-118

<sup>2</sup> SC, 529-531

<sup>3</sup> DV, ff. 142r-143v

<sup>4</sup> DV, ff. 132r-133v

<sup>5</sup> DV, f. 31r

<sup>6</sup> poeta *add.* M1, M3, V2a; ~~poeta~~-*seq.* V2b

<sup>7</sup> *Titulus:* Dominus Eneas Johanni Peregallo scriptori apostolico. A-mantissime frater *add.* M1

<sup>8</sup> possem M3